Nos Francisciis Feiheő de Gerse, praepositus ct Conuentus ecclesiae 
Ijeati Johannis Baptistae de Jaszow, memoriae coinmendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit uiiiversis, 

quod nos literas spectabilis et magnifici comitis, domini Melchiurif 
Alayhy de Bekeny judicis curiae, consiliavii ac cubicularii sacratissimi 
principis et domini domini Ferdinandi Secundi Dei gratia electi romaiio-
rum imperatoria semper augusti ac Gernianiae, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regis, arcliiducis Austriae, ducis Burgundiáé, marchionis Moraviae, comitis 
Tvrolis etc., necnon comitatus Zempliniensis comitis, domini et patroni 
nostri observantissimi requisitorias in curia sua T7soZ/ensi, feria secunda 
proxima post festum gloriosissimae Kesurrectionis domini anno eiusdem Mil-
lesimo sexcentesimo vigesimo nono (1629. április 16.), clause sub sigillo 
eiusdem judiciali authentico ab extra in dorso superiori earundem margine 
impressiue commiinitas et obsignatas ac pro parte generosorum Johannisi 
et Andreae filiorum egregii quondam Andreae senioris, filii egregii clini 
Amhrosii Keczer confectas ac emanatas subscriptioneque jiroprie manus 
eiusdem domini judicis curiae corroboratas, nobis amicabiliter sonantes ac 
directas reuerentia et honore, quibus decuit, recepimus in liaec verba : 

Fejér, D. IX/V. 71. V. Ö. Századolc XXIV, 28, 2. 
") M. Floì-idìiu-v, Hist. Ilung. fontes dornest. III, l.")8. 
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Amicis suis veuerenclis Couventui ecclesiae beati Johannis Baptistae 
de Jaszow, comes Melchior Alaghy de Bekeny (sat. mint föllebb) salutem 
et amicitiam paratam cum honore. 

Expositum est nobis nomiuibus et in personis generosorum Johannis 
et Andreae, filiorum egregii quondam Andreae senioris, filii egregii olim 
Ambrosii Keczer, quomodo iidem exponentes pai'ibus universarum literarum 
seu literalinm iustvumentorum, puta fassionalium, venditionalium, exem-
ptionalium, inscriptionalium, impignoratoriarum, perennalium, transactiona-
lium, compositìonalium, contractuum, quietantionalium, diuisionalium, pro-
hibitoriarum, protestatoriarum, contradietoriarum, revocatoriarum, seuten-
tionalium, restatutoriarum, absolutionalium, metalium, reambulatoriarum, 
recaptivatoriarum, introductoriarum seu statutoriarum ac vestrarum rela-
toriarum, aliarumque quarumlibet tam causalium, quam priuilegialium 
factum et negotium diruti castri Lipoch nuncupati, neonon totalium et 
integrarum possessionum eiusdem nominis Lipoch, Modva, Kosztolan ac 
Cziziihe dictarum omnino in comitatu Sarosiensi adiacentium, literarum 
tangentium et concernentium in sacrystia seu conseruatorio siue prothocolo 
istius ecclesiae vestrae more solito repositarum atque locatorum, praesens 
vero jurium suorum tuitione plurimum indigerent, essentque necessarii, 

pro eo amicitiam vestram harum serie hortamur ac nihilominus 
authoritate nostra judiciaria, qua fungimur requirimus diligenter, quatenus 
acceptis praesentibus, paria praescriptarum harum ac aliarum quarumuis, 
tam causalium, quam priuilegialium factum et negotium praerecensitorum 
bonorum tangentium et concernentium in praescriptis sacrystia seu conser-
uatorio et prothocolo istius ecclesiae vestrae diligenter requirere, reinuenire 
facere, requisitarumque ac reinventarum tenorem in transsumpto literarum 
vestrarum quandocunque, quomodocunque et sub quibusuis uerborum 
formis fuissent emanatae^ memoratis exponentibus, jurium eorundem futu-
ram uberiorem ad cautelam, sub sigillo vestro conuentuali autentico (dolo 
tamen et fraudo quibusuis semotis) modis omnibus extradare debeatis et 
teneamini, communi svadente iustitia, secus non facturi. 

Datum in curia nostra Visoliensi feria secunda proxima post festum 
gloriosissimae Resurrectionis domini, anno eiusdem Millesimo sexcentesimo 
vigesimo nono. (1629. április 16.) Subscriptio talis est : Comes Melchior 
Alafjhy de Bekeny, manu propria. 

Nos itaque praeinsertis amicabilibus hortationi, et requisitioni dicti 
domini judicis curiae, prout tenemur, obedire cupientes, paria praetactarum 
literarum et literatoriorum instrùmentorum in facto praescripti diruti castri 
Lipocz, necnon totalium et integrarum possessionum eiusdem nominis 
Lypocz, Modra, Koztolan, Czizithe dictarum, omnino in comitatu Sarosiensi 
adiacentium, literarum confectarum et emanatarum in nostra sacrystia 
seu conseruatorio vel prothocolo istius ecclesiae nostrae beati Johannis 
Baptistae de Jaszow requirere et reinuenire fecimus, quarum quidem lite-
rarum unaritin videlicet tenor talis es t : 
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Magnifico Domino Nicoiao Isthwanfy de Kyssazzonfalwa locumtenenti 
officii palatiualis regni Hungáriáé ac sacratissimi principia ac domini 
domini Rudolphi Secundi, Dei gratia electi romanorum imperatoris Semper 
augusti ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé etc, consiliario, domino ipsorum obseruantissimo Conuen-
tus ecclesiae beati Johannis Baptistae de Jaszow continuum successiui 
honoris incrementum. 

Vesti'a noverit magnifica domiuatio, nos literas eiusdem magni-
ficae dominatiouis vestrae deliberatorias, ammonitorias et certificatorias 
nobis amicabiliter gonantes et directas honore quo decuit recepimus in 
haec verba, 

Amicis suis reuerendis Conuentui ecclesiae beati Johannis Baptistae 
de Jaszow, 

Nicolaus Ishcanfy de Kisazzonfahca (sat. mint fönt) salutem et 
amicitiam paratam cum honore. 

Expositum est nobis nomine et in persona egregii Andreae Kettzer 
de Ljjpolcz vice-comitis comitatus de Sáros, filii Ambi-osU, filii Stephani, 
filii Sandrini, filii Nicolai, filii olim Petri Ketczer de dieta Ij/polt;:, quomodo 
his superioribus annis et temporibus, dum videlicet adhuc praefatus quon-
dam Petrus auus dicti olim Stephani Keiczei-, patris antelati quondam 
Ambrosii similiter Keczer, patris ipsius exponentis in humanis egisset, idem 
quondam Petrus Cassouiae uniuersas literas et literalia instrumenta sive 
pi'iuilegia, puta contractuales, donationales, inlroductoriales, statutoriales, 
conformationales, expeditoriales, prohibitionales, fassionales, consensuales, 
metales, diuisionales, concambiales, obligatoriales, adiudicatoriales, senten-
tionales et alias quaslibet causales factum totalium castri dìruti Lypolcz 
ac possessionum Vöresvivatjas, Opino, Pataczko, Thuryna, Bonita, Peklén, 
Lypolcz, Modra uel Modratcecz, Kosztellyan et Czizithe in de Sáros ac 
Zurdok in Abaujwariensi, et Zekwdvarhelly, Macha, Keczerhnfhos in Zarand, 
Raduan, Uylaczka, Bodolo et Behffalu appellatarum in de Baranya comi-
tatibus existendo sitarum tangentia et concernentia in et ad manus pru-
dentis et circumspecti quondam Geonjii Gabriel nuncupati, alias inhabita-
toris Cassouiensis causa tutioris conseruationis tradidisset et assignasset ; 
eo vero ab hac luce decedente, in egregii olim Johannis filii eiusdem Georgii 
filii nobilis quondam Francisn Kotha ac quondam dominae Cutharinac 
sororis nempe carnalis eiusdem Georgii Kotha, alias consorte quondam 
Geoi'gii Sory de Szent-Lélek ex generosa domina olim Barbara, filia prae-
fati olim Georgii Gabriel consorte sua procreatorum ; sed et ipsa quoque 
domina Catherina Kotha viam uniuersae carnis ingrediente, egregiorum 
Pauli et Michaelis filiorum suorum ex praenotato quondam Georgia Soory, 
domino ac marito suo susceptorum manus successiue deuenissent, quas et 
quae iidem Georgias Kotha ac Paulus, Michael Sory ad creberrimas repeti-
tiones ac requisitiones dicti exponentis eidem hactenus reddere et resti-
tuere recusassent, prout recusarent etiam de praesenti easdem et eadem 
erga sese indebite reseruantes potentia mediante, in praeiudicium et dam-
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num antefati exponentis manifestum ; et ad liaec idem exponens praeli-
batos Georgiám Kotha et Paulum et Michaelem Sooì-y supermemoratos in 
curiam regiam praememorati imperatoris domìni et regis nostri, nosiram 
videlicet in praesentiam ratione praenia in causam conuenire et ex parte 
eorundem a nobis Judicium et justiciam habere vellet jure regni requirente. 
Cum autem huiusmodi causae ex publicis constitutioiiibus regnicolarum, 
instar aliarum causarum in curia regia per nos coeteros judices regni 
ordiuarios pro quintodecimo die diei ammonitionis exhinc fiendae discuti 
soleant et adjudicari : pro eo amicitiam vestram barum serie bortamur atque 
authoritate nostra judiciaria, qua fungimur, requirimus diligenter^ quatenus 
vestrum mittatis hominem vestro pro testimonio fide dignum, qui erga 
memoratos Georgium Kottha et Paulum et Michaelem Sovy personaliter acce-
dens, eosdem si personaliter reperiri potei'unt ibidem personaliter, alioquin 
de domibus habitationum siue solitis eorundem residentiis, idem homo vester 
ammoneat eosdem, dicatque et comittat eisdem verbo nostro, ut ipsi prae-
scriptas literas, privilegia et literalia instrumenta, factum praenarratarum 
totalium castri diruti Lypolcz, ac possepsionum Vò'reswagas, Opgna, Pataczlco, 
Thvmjna, Bunyta, Pehlen, Lypolcz, Modra vel Modraicetz, Kosztéllyan et 
Czizite in de Sáros, ac Zwrdok in Abauywariensi, item Zelcwdwarhel, Macza, 
Keczerkuthos in Zarand, Radicali, Uylaczka, Badalo et Beh/alv: appellata-
rum in de Bai-anya praedictis comitatibus existendo sitarum tangentia et 
coucernentia eidem exponenti reddere et restituere, alioquin decimo quinto 
die a die ammonitionis ipsis exhinc fiendae computato, in curia praefati 
domini imperatoris et regis nostri, coram nobis personaliter vel per pro-
curatores ipsorum legitimos comparere debeant et teneantur rationem 
supermemoratorum reddituri efficacem, certificantes nihilominus eosdem 
ibidem, ut siue ipsi termino in praescripto in pi-aedicta curia regia coram 
nobis compareant, siue non, nos ad partis comparentis instantiam id 
faciemus in praemissis, quod dictauerit ordo iuris. Et post haec hujus-
modi ammonitionis, exhibitionis et certificationis seiùem cum ammonitorum 
et certificatorum nominibus, ut fuerit expediens, terminum ad praescript\'.m 
nobis suo modo amicabiliter rescribatis. 

Datum in possessione Syroha, feria quarta proxima post festum 
beatae Annae matris Mariae, anno domini Millesimo quingeutesimo octua-
gesìmo quinto. (1585. Julius 28jSl.) 

Nos itaque primissis hortationi et requisitioni ejusdem vestrae magni-
ficae dominationis in omnibus obedire cupientes, prout tenemur, nostrum 
hominem, videlicet honorabilem Georgium Bellensem praesbiterum, socium 
nostrum conuentualem ad praemissa fideliter excipienda et peragenda, 
nostro pro testimonio fide dignum duxeramus destinandum, qui tandem 
exinde ad nos reversus nobis sub juramento retulit in lume modum : 
qualiter ipse die sabbathi post festum beati Aegidii abbatis (1585. 
szeptember 4j7.) ad ciuitatem Cassouiensem in comitatu Abaujwariensi 
existentem, consequenterque domum seu solitam residentiam annotati 
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Georgii Kottha ia eadem ciuitate habitantis accessisset, ibidemque anno-
tatimi Georgiurn Kotta persoiialiter reperisset, ac eidem praescriptas literas 
vestrae dominatiouis magnificae exbibuisset et praesentasset, ac tandem 
exinde ad oppidum Geoncz in praedicto comitati! Abauywariensi existens 
situm, feria secunda proxima, praescriptam diem immediate sequenti 
(1585. szeptember SjU.) venissent, ac' annotatum Paidum quoque Sory 
ibidem iu congregatioue doniinorum nobilium dicti comitatus Abauy-
wariensis celebrata existentem personaliter conuenisset ac eidem quoque 
modo simili praeinsertas literas magnificentiae vestrae exliibuisset, ac 
tum dictum Georgiurn Kotta, quam praefatum Fauliim Sonj diligeiiter 
admonuisset, dixissetque eisdem et injunxisset verbo vestrae magnificentiae, 
ut ipsi praescriptas literas, privilegia et literalia instrumenta factum 
praenarrataiixm totalium castri diruti ac possessionum Vőreswagas, Opyna, 
Paiaczko, Thurina, Boryta, Peklén, Lypolcz^ Mudra vei Modraicetz, Kosztelan 
et Czizithe iu de Sáros, ac Zurdoh in Abauywariensi, item Zclacaimrhel (sic), 
Macza, Keczerkuthos in Zarand, Radicati^ Wyliiczlca, Bodolo et Behfalio 
appellatarum in de Báránnyá praedictis comitatibus existendo habitarum 
taugentia et concernentia eidem exponenti reddidissent et restituissent, 
alioquin decimo quinto die exhibitionis et ammonitionis piaesentis ipsis 
exhinc factae computando in curia praefati domini imperatoris et regis 
nostri corani magnificentia vestra personaliter uel per procuratore? ipsorum 
legitimos coRiparere debeant et teneantur, rationem sufficientem reddituri 
efficacem, certificassetque niliilominus eosdem ibidem, ut siue ipsi termino 
in praescripto in praetacta curia regis coram magnificentia vestra com-
parent siue non, eadem tamen magnificentia vestra ad partis com-
parentis instantiam id faciet iu praemissis, quod dictauerit ordo iuris. 
Seriem itaque buiusmodi exhibitionis, ammonitionis et certificationis cum 
ammonitorum et certificatorum nominibus, ut fuit expedita et executa, 
terminum ad praescriptum, magnificentiae vestrae suo modo duximus 
rescribendum. 

Datum decimo septimo die diei executiouìs praetactarum, anno 
domini Millesimo quingentesimo octuagesimo quinto supra dicto {1585. 
szeptember 22j25.) 

Alterarum vero continentia verbális liaec est : 

Nos Fráter Georgius praepositus et Conuentus ecclesiae beati 
Johannis Baptistae de Jaszow memoriae commendamus per praesentes 
significantes quibus expedit universis, 

quod egregius Franciscus Keczer de Radicannya nostram personaliter 
veniens in praesentiam, per modum protestationis nobis significare curauit 
in hunc modum, quod quia Iiis superioribus diebus proxime praeteritis, 
inter ipsum protestantem ab una, parte vero ex altera circumspectum 
Joìiannem Gabriel de Cassoida ratione et praetextu certorum quorundam 
bonorum et iurium possessionariorum dicti Francisci Keczer protestantis, 
ubilibet existendo habitorum, quidam processus causarum et litium ortae 
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fuissent et excitatae ipsaeque partes praedictae contra alteriitram processi! 
juris iu secle judiciaria comitatus de Saros egissent, mutuoque sese traxe-
runt in causam, tarnen per ordinationem et compositionem nonnullorum 
proborum, egregiorum et nobilium viroruno, pacem iuter partes praetactas 
zelantium, ad talem pacis et concordiae deueuissent uuiouem : quod scilicet 
praefatus Johannes Gabriel uniuersas literas et literalia instrumenta factum 
bonorum et jurium possessionariorum ipsius Francisci Keczer praedictorum 
ubilibet et iu quibuscunque comitatibus existendo habitorum tangentes et 
concernentes vigesimo die diei festi beati Georgii martyris proxime 
praeteriti (1550. május l3.j coram nobis exhibere et producere, manibusque 
ipsius Francisci Keczer pure et integre ac sine aliquo defectu restituere 
et assignare. Ipse etiam Franciscus Keczer termino et die infrascripto 
praefato Johanni Gabriel ducentos et quinque (igy) florenos sub onere 
quadringentos florenos deponere et persoluere debuisset et habuisset, tali 
tamen modo, ut restitutis primum per praetactum Johannem Gabriel uniuersis 
literis et literalibus instrumentis, atque manibus praenarrati Francisci Keczer 
assignatis, dictisque ducentis et quinquaginta (i(jy) per ipsum Franciscuni 
Keczer memorato Johanni Gabriel persolutis, idem Johannes Gabriel durante 
(beneplacito Dei) vita sua, usque ad obitum suum uniuersorum, nunc et de 
praesenti prae manibus dicti Johannis Gabriel existentium, tenentium, 
possidentium, ususque et utilitates eorundem percipientium habere plena-
riam et integrami facultatem. Tandem si eidem Johanni Gabriel ex hac 
vita decedere et praemori contigerit, extunc ipsa bona et jura possessio-
naria uniuersa in praelibatum Franciscum Keczer, suosque haeredes et 
posteritates universas pure deuolvantur, semotisque uniuersis occasionibus 
effectiue deriuentur. Unde etiam quaedam literae vicecomitis et judicum 
nobilium dicti comitatus de Sáros super huiusmodi compositione et ordi-
natione sub certis conditionibus et articulis, literis in eisdem clarius et 
expresse declaratis, confectae et emanatae fuissent et extitissent. Facta 
igitur coram nobis huiusmodi protestatione, memoratus Franciscus Keczer 
termino et die praedicto corani nobis personaliter comparens, manibus 
suis tenens et ostendens coram nobis eertam quandam pecuniarum sum-
mám, florenos videlicet ducentos et quinquaginta, seque praescriptae eorum 
compositioni in praetactis literis vicecomitis et judicum nobilium dicti 
comitatus de Sáros manifeste expressatae, in omnibus suis punctis et clau-
sulis satisfacere et stare promptum esse et paratum exhibuisset, ammo-
nuissetque praefatum Johannem Gábriel ad tollendam pecuniam et ad 
satisfaciendum eorundem contractum, qui quidem Johannes Gabriel nsc 
pecunias levare, sed nec in toto, neque in aliqua sui parte compositioni 
et ordinationi inter partes ipsas factae satisfacere curasset. Praescriptas 
itaque literas nostras protestationiales eidem Francisco Keczer juris sui 
uberiorem ad cautelam duximus dandam et concedendam. 

Datum feria tertia proxima post dominicam Vocem jucunditatis 
anno Millesimo quingentesimo quinquagesimo. (lòòO. májas IS.) 
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Tcrtiarnm nero teuor sequitur et est talis : 
Spectabili et maguifìco domino Einerico de Peren, coiniti perpetuo 

cornitatus Abauywariensis, regni Hungáriáé palatino et judici cumanoruni, 
domino ipsorum honorandissimo Frater Paulus praepositus et Conventus nio-
nasterii beati Johannis Baptistae de Jaszow continuum honoris incrementum. 

N'estra nouerit dominatio magnifica, nos literas eiusdem euocatorias 
et intimatorias nobis amicabiliter sonantes et directas honore^ quo decuit, 
recepisse in haec verba : 

Amicis suis reuerendis Conuentui ecclesiae de Jaszow Emei-icus de 
Peren (czím mint fönt) amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis in persona nobilis Ambrosü Ketczer de Pehlen, qualiter 
alias, videlicet in anno domini Millesimo quingentesimo undecimo, inter 
ipsum exponentem ab una, uecnon circumspectum Georgium Gabriel ciuem 
ciuitatis Cassouiensis ab alia partibus in quadam compositione et ordina--
tione vigore aliarum literarum compositionalium et fassionalium superinde 
confectarum, inter alias ordinationes et compositiones literis in eisdem 
declaratas hoc quoque conclusum et confirmatum. ut ex quo praefatus 
quondam Georgius Gabriel jura possessionaria nobiliuin fiuondam Ladishii 
Kys Ketczer et Petri similiter Ketczer de praedicta Pelden erga ipsum tum 
pro quibusdam dote et rebus parafernalibus, tum etiam aliis ex causis in 
certa pecuniarum quantitate esse, quaedam etiam ex eisdem juribus pos-
sessionariis eorundem Ladislai Kys Ketczer, uecnon Petri et antedicti olim 
Emerici similiter Ketczer a manibus alienis propriis suis expensis reobti-
nuisse tempore praemissae compositionis asseruisset, ut tarn ipse Georgius 
Gabriel, quam etiam antefatus exponens uuiuersas literas et quaelibet 
literalia instrumenta, si quas videlicet et quae pro ipsorum parte super-
nominata haberent confectas et emanatas, in certo termino, ad quem 
videlicet idem Georgius Gabriel per praedictum exponentem ammonitus 
et euocatus fiet, hic Budae coram magistris prothonotariis, tunc hic 
existentibus, producere et exhibere se uerentur, ubi si ipse exponens totales 
literas, quibus videlicet mediantibus literis dicti Georgii Gabriel in facto 
huiusmodi jurium possessionariorum per ipsum producentem, infringere 
poterit exhibebet, extunc iidem magistri prothonotarii id et hoc, ad quem 
videlicet solutio et satisfactio praescriptarum pecuniarum per ipsum (juon-
dam Georgium Gabriel ad rationem huiusmodi jurium possessionariorum 
eorundem Ladislai Kys-Ketczer et Pdri similiter Ketczer, ut praemittitur, 
datarum redundari debent, reuidere et decernere ualeant. Casu vero, quo 
idem Ambrosius Ketczer termino in huiusmodi exhibitiouem huiusmodi 
literarum facere uou posset, extunc eadem jura possessionaria infra tempus 
redemptionis eorundem, erga eundem quoijue Georgium Gabriel ipso 
pignoris titulo remanerent et relinquerent. Praeterea si ipse quidem 
Georgius Gabriel ex eisdem juribus possessionariis praedictorum quondam 
Ladislai Kys Ketczer nec non Petri et Emerici Ketczer aliqua jura posses-
sionaria a manibus alienis propriis suis expensis compromisisse in eodem 
termino coram eisdem magistris prothonotariis comprobaret, idem quondam 
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Georgiiis Gabriel, ad iiuinernin huiusmocli expensarum suariiin, ad recu-
peratiouem eorundem bonorum factorum sola sua iu persona coram eìsdem 
magistris prothonotariis sacranientum praestare teneretur, habitaque huius-
modi iuramenti depositioue, tandem dictus exponens de cisdem expensis 
ipsius quondam Georgii Gabriel, eidem pecuniaria solutione mediante, 
satisfacere esset astrictus. Ubi vero idem exponens id facere praetermit-
teref, extunc huiusmodi jura possessionaria a manibus alienis, ut dicitur, 
occupata, infra tempus redemptionis eorundem titulo pignoris erga ipsum 
quondam Georginm Gabriel relinquei'entur, etiam quaelibet literae et litera-
toria instrumenta, factum quorumlibet iurium possessionarium eiusdem 
exponentis et fratrum suorum, ubiuis habitorum, si quas et quae idem quon-
dam Georgius Gabriel apud manus suas haberet, ipsi exponenti in ipso 
termino coram praenotatis magistris prothonotariis in specie reddere et 
restituere deberet et teneretur, prout haec series et continentia dictarum 
literarum nostrarum compositionalium et fassionalium clariue declararent 
et exprimerent. Unde si iuri consonarci et aequitati videretur, extunc ipse 
iuxta praemissam ordiuationem Johannem filium dicti quondam Georgii 
Gabriel, tamquam haeredem eiusdem, necnon prudentes et circumspectos 
judicem et juratos coeterosque dictae ciuitatis Cassouiensis, pro eo, quod 
jura possessionaria litigiosa praescripta, memorato quondam Georgia 
Gabriel superuiuente erga manus eiusdem habita ad manus praefatorum 
iudicis, juratorum coeterorumque ciuium dictae ciuitatis Cassouiensis deue-
nissent, ad praemissa contra se ad tricesimum secundum diem diei euoca-
tionis exhinc fìendae, legitime euocare facere vellet jure admittente, eo 
quod tam praefatus Johannes filius quondam Georgii Gabriel tamquam 
baeres eiusdem, quam etiam dicti iudex et jurati coeterique ciues praefatae 
ciuitatis Cassouiensis, ad quorum manus dieta jura possessionaria deuc-
nisse perhibentur, ex coque, quod res ad quem pertinet possessorem cutn 
onere soleat transire, ad praemissa euocandi fore uidebantur. Pro eo 
vestram amicitiam praesentibus requirimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Emericus de 
Thernye aut Georgius nel Michael de Balpatal, sin Petrus ssu Johannes de 
Ovzfahva aliis absentibus homo noster euocet praefatum Johannem filium 
quondam Georgii Gabriel, necnon praescriptos judices et juratos, coeteros-
que ciues praefatae ciuitatis Cassoviensis contra annotatum Ambrosiani 
Ketczer, exponentem ad tricesimum secundum diem diei huiusmodi 
euocationis exhinc fiendae computandum nostram in praesentiam, litis 
pendentis, si qua foret Inter ipsos, non obstantis, insinuantes ibidem 
eisdem, ut siue ipsi termino in praescripto corani nobis compareant, siuc 
non. nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in praemissis, quod 
juri videbitur expediri. Et post haec huiusmodi evocationis et insinuationis 
seriem cum nominibus euocatorum, terminum ad praescriptum, ut fuerit 
expediens, nobis amicabiliter re&ci-ibatis. 

Datum Budae, feria quinta in festo videlicet beati Thomae apostoli, 
anno domini Millesimo quingentesimo decimo quarto. (1514. deczember 21.) 
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Nos itaque amicabilibus requisitiouibiis eiusdem vestrae domina-
tionis maguificae obteinperare volentes, una cum praescripto Johanne de 
Wszjfalioa, homine vestrae domiiiationis magnificae, nostrum hominem, 
videlìcet relìgiosum fratrem Georgium presbiterum socium nostrum conuen-
tualem ad praemissa peragenda duximus transmittendum, qui quidetn 
exinde ad nos reuersi, nobis uniformiter retulerunt eo modo : quomodo ipsi 
feria quarta proxima ante octauas festi Epiphaniarum domini proxime 
praeteriti (1515. Januarius 11.) ad faciem possessionis Peklen vocatae conse-
quenterque portionem possessiouariam antelatorum Johannis Gabridis ac 
judicis et juratorum ciuium Cassouiensium in eadem habitam accessissent, 
ibique idem homo vestrae dominationis magnificae, homine nostro testi-
monio praesente, eodem die, in eadem portioné ipsorum possessionaria, 
eosdem Johannem Gábrielem et judices ac coeteros juratos ciues ciuitatis 
Cassouiensis ad tricesimum secundum diem diei huiusmodi evocationis 
(1515. februarius 11.) exhinc fiendae computando, contra antelatum Amhro-
sium Ketczer exponentem, vestrae dominationis magnificae euocasset in 
praesentiam, litis pendentis, si qua foret inter eos, non obstantis, insinua-
runt ibidem eisdem, ut siue ipsi termino praedicto coram vestra domina-
tione magnifica compareant, siue non, eadem ad partis comparentis inatan-
tiam id faciet in praemissis, quod juri uidebitur expediens. 

Datum decimo die diei praenotati, anno domini Millesimo quingen-
tesimo quatuordecimo (így ! 1515. Januarius 21.) 

Quarta sequitur in haec verba : 

Nos Conuentus monasterii beati Johannis Baptistae de Jaszow 
memoria commendamus per praesentes significantes quibus expedit uniiiersis, 

quod generosa domina Margaretha relieta et Adamus filius quondam 
egregii Stephani de Zbv:gya coram nobis personaliter constituti, iidem onera 
et quaelibet grauamina filiarum eiusdem dominae Margarethoe ex praefato 
quondam Stephano de Zbv:yya procrreatarum, aliorumque quorumlibet 
fratrum et consanguineorum in et super se assumendo, sponte et libere 
confessi sunt et retulerunt in hunc moduin : 

quomodo ipsi pro quibusdam ipsorum et dictarum puellaruin neces-
sitatibus ipsos ad praesens summe urgentibus euitandis, totale casti-um 
ipsorum Lypolcz vocatum in comitatu Saros habitum, simul cum cunetis 
suis oppidis, possessionibus et viilis ubicunque et in quibuscunque comi-
tatibus huius regni habitis et existentibus, aliis etiam quibusuis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, quouis videlicet nominis uocabulo uocitatis, ad 
idem Castrum de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
illustri dominae Hedingia (vagy Hedinga e helyett Heduiga) ducissae 
spectabilis et magnifici condam Stephani de Zapollya coinitis et palatini etc. 
relictae et spectabilibus ac magnificis dominis Johanni et Georyio de 
praedicta Zapollya, comitibus perpetuis terrae Scepusiensis filiis eiusdem 
pro mille ac quingentis florenis auri puri hungarici, boni et justi ponderis, 
plenis ab eisdem leuatis et receptis infra tempus redemptionis pignori 
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duxissent obiigandi, imo obligarunt et inscripserunt et impignoraueruiit 
corain nobis per eosdeni dominam lleíjuiíjem (ítfif) ducissani et comitissain 
(et dominos comites) (!) dictum praescriptum Castrum simul cum suis 
oppidis, possessionibus et uillis, aliisque quibuslibet pertinentiis teiiendum 
possidendum et liabendum, donec eisdem de praescriptis mille et quingentis 
Horenis auri satisfactum fuerit quod plemim, assumentes nihilominus prae-
fata domina Margaretha et idem filius eiusdem sub oneribus praemissis 
modo quo supra sese assumptis, memoratos dominam Heijuiyem ducissam 
et dominos comites infra tempus redemptionis eiusdem castri in pacifico 
dominio praescripti castri Lypowcz et suarum pertinentiarum contra quos-
libet juridicos impetitores, causidicos et actores protegere, tueri et con-
seruare propriis ipsorum laboribus et expensis harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. 

Datum sabbatho proximo post festum beati lìartliolomaei apostoli, 
anno Millesimo quadringentesimo septuagesimo o<ì{'A\\o.(1 i Jf^. nuymzfua 29.) 

Qvmla hoc modo sunt confecta : 

Nos magister Petrus de Cassouia praepositus et Conuentus ecclesiae 
beati Johannis Baptistae de Jaszow memoriae commendamus per prae-
sentes significantes quibus expedit universis, 

quod egregius Ambrosius Keczer de Pehlén onera et quaelibet graua-
mina generosae dominae Catherinae consortis ac egregiorum Francisd et 
(iahnelis filiorum et aliorum frati'um, proxirnorum et consanguineorum 
suorum, quos infrascriptum negotium ad praesens concerneret, aut quo-
quomodo tangere posset in futurum, super se et cunctos suos haeredi-
tates assumens, corani nobis personaliter constitutus sponte et libere con-
fessus est et retulit in hunc modum : quomodo ipse tam pro quibusdam 
suis atque dictorum consortis et filiorum suorum necessitatibus ipsos 
aequaliter ad praesens summe urgentibus euitandis, totalem possessionem 
suam Thwryna vocatam in comitatu de Sáros existentem, simul cum cunctis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et 
incultis, virgultis, agris, pratis, pascuis, foenetis, syluis, nemoribus, monti-
bus, promonthoriis, aquis, fluuiis, piscinis, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum suarum integritatibus, quouis 
Hominis uocabulo vocitatis de jure et ab antiquo ad dictam totaleni pos-
sessionem suam Tivn-yaa spectantibus et pertinere debentibus egregio 
Stanislao de Berthold ac generosae dominae Ännae consorti suae et nobili-
bus Georgia, Michaeli et Martino fìliis eiusdem, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus universis in et pro centum et quinquaginta florenis, paratis 
et numeratis pecuniis per ipsum, ut dixit, ab eisdem piene levatis et per-
ceptis titulo pignoris duxisset obligandam et inpignorandam, imo obligauit 
et impignorauit coram nobis, et nihilominus idem Ambrosius Ketczer in sua 
et quorum supra nominibus et in personis assumendo eundem Ladislanm 
Bertholty et dictos uxorem et filios eiusdem in pacifico dominio dictae 
totalis possessionis Thicryna et eiusdem universarum et quarumlibet utili-
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tatuai infra tempus redemptionis contra quoslibet legitiinos impetitores, 
causidicos et actores propriis suis laboribus et oxpensis tueri, protegere 
et defeiisare liaruni nostrarurii vigore et testimouio literarum mediaute. 

Datum die dominieo la festo saiictae et iadiuiduae Trinitatis, auao 
domini Millesimo quiugentesimo vigesimo secundo. (1522. junias 15.) 

Sextarum ordo is est : 

ÍSOS Conuentus ecclesiae beati Johannis Baptistae de Jaszoic menio-
rlae conimendamus per praesentes significantes quibus expedit uniuersis, 

quod generosa domina Margaretha Ispnn, consors Jacohi Farkos de 
J'engis, filia videlicet nobilis quondam Andreae Ispan de Berijn et nobili 
quondam domina Catherina Ketczer, consorte sua procreata, coram nobis 
personaliter constituta sponte et libere est confessa et retulit in bunc 
modum : 

quod quia sibi egregius Johannes Ketczer de Lypolcz de et super 
uniuersis rèbus niobi li bus, aureis videlicet et argenteis pecuniis et cunctis 
domus clenodiis cuiuscunque materiei existentibus, et quocunque nominis 
vocabulo vocitatis, quae praefati quondam Andreae lupán patris eiusdem 
fatentis praefuissent, iuxta ueram, rectam et conscientiosam limitationem 
certorum proborum viroruni et arbitratorum plenariam perfectam et omni-
modam cum restitutione praetactarum rerum uniuersarum et mobilium 
bonorum iaipendisset satisfactionem, eandemque dominam aupranoniina 
tam contentatam reddidisset. linde annominata domina Margaretha Ispán, 
accepta huiusmodi satisfactione praetactarum rerum mobiliuai sufiicienter 
et ad plenum contenta, annotatum Johannem Ketczer ipsiusque haeredes et 
posteritates uniuersas super praemissis omnibus liberum, quietuni et expe-
ditum reddidisset, relinquisset et comisisset, imo reddidit, reliquit et comisit 
corani nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediaute. 

Datum die dominica Exaudi, anno domini Millesimo ijuingentesimo 
septuagesimo tertio. (1573. május 3.) 

Unde nos paria praescriptarum literarum, per nos modo praemisso 
requisitarum et reinveatarum in transnmpto literarum nostrarum prae-
fatis doniinis exponentibus, iurium eorundem futura pro cautela neces-
sariarum sub sigillo istius Conuentus nostri autlientico, ad praescriptani 
literatoriam requisitionem antelati domini judicis curiue dolo et fraude 
quibusuis semotis, niodis omnibus danda duximus et coacedeadu, com 
munis id ipsius dictante juris et justitiae aequitate. 

Datum feria sexta proxima post festum sancti Marci euangelistae, 
anno domini Millesimo sexcentesimo vicesimo nono. (162U. április '21.) 

(A papírra irt, ép pecséttd hiró eredeti inéltóságos Lipóczi Keczer 
Miklós, CS. és kir, kamarás úr birtokában.) 

Közl i : Pt'>H A N T A L . 
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E L S ("> K Ö Z I. E M K N Y. 

Néhai széplaki Botka Tivadar, hazánk jeles tudósa halála 
után e sorok írója részesült azon kitüntetésben, hogy letétemé-
nyese legyen a nagytudomáuyú férfiú irodalmi hagyatékának, 
(jstneretes volt a szakemberek előtt a megboldogúlt nagy tudós 
fáradhatatlan munkássága, melynek eredménye számos, érde-
kesebbnél érdekesesebb történelmi közlemény vaia, de köztudo-
dumású volt tudományos foglalkozásának iránya is, melyet az 
utóbbi években követett volt s mely e nagy tudóst, Barsvármegyé-
nek e hű fiát szülőföldje monográfiájának megírására buzdí-
totta vaia.